Vgl. DOUZALIER, – R. FRANZER: Johannes de Plaza, Bologneser Professor aus dem Anfang des 15. Jh., in: Europäisches Recht denken in Geschichte und Gegenwart. Festschrift für Helmut Görg zum 70. Geburtstag, hrsg. von N. Horn u. a. München 1982, S. 39–62, bes. S. 49 u. S. 56f.

1^o–229^{ab} Johannes de Plaza: Lectura in Institutiones

1^o–2^a Titel der Institutionen in der Abfolge der 4 Bücher; 1^o–2^b Titel der 4 Bücher Institutionen in alphabeticischer Abfolge; jeweils mit Folioangaben.

(1^o) *Nata ex principio rubrica, ibi „In nomine domini“, quod in principio cuiuslibet operis debet procedere invocatio domini ...* (1^o) *Institutiones Iustitiae probatorum dividitur in quinque partes ...* (2^{ab}) *De iuris et iure Iusticia dividitur in quinque partes. Primo posuit difflaciacione ... – ... an iure publica iudicia dicuntur per gloriassimis in legem Et in priuatis ff. Ad Tarphijanum* (D. 48, 16, 3). Postremo errores, defectus et corripções ad quadamque non bene dictum reperiantur in dictis per me super hoc libro Institutionum, humili ac fraternali prece exoro ego Johannes de Plaza minister legum doctor universitatisque fructuorum, ut non literis stendam, sed caritatis zelo corrigit et emendare digneris, cum podis ex transversa lectionam et temporis angustia quae et alio processit. Ideo correctioni difficultate credam sentienter nos arbitrio et laudes redito fons Christo salvatori nostro. Amen.

Incipit der Fassung A, vgl. dazu FRANZER, z. z. O., S. 49 und S. 56–60. Im Vergleich mit Druck, der wie alle Drucke die Fassung B liefert, fehlen z. T. Passagen (vgl. Beginn, z. z. dazu FRANZER, z. z. O., S. 56, A. 123); aber manche Passagen sind in der Hs. auch ausführlicher (vgl. bes. Schlufk. 229^{ab} nicht im Druck).

Hauptsächlich am unteren Blattrand, aber auch am Rande, Lemmata zum Text, oft in Form von Fragen, abweichend von den Rubricas vor den einzelnen Titeln im Druck: (1^o) *In principio cuiuslibet operis invocandum est nomen domini. Jam nimus, compilator huius libri, fuit Christianus et notarius. Jam non intraventus inter Iudeos dicit apponere nomen domini nostri Iesu Christi. Iudeus et hereticus non posset esse testes contra Christianos, quia*

caser infanterie ... - ... (229^a) Crimis suspecti iurori ac sit publicum. Ac crimini americanis terminorum sit publicum. (229^b) Crimis carceris convicti turbando diuina officia. An accusaciones de criminis seditionis/suspecti partu/colligi illicit.

Bl. 12a^{a/b}, 72^{a/b}, 80^a, 83^a, 230^a-241^a leer, kein Textverlust; öfter Platz von einigen Zeilen freigelassen, meist mit Vermerk *nihil deficit u. a.*; 1^a obere Hälfte freigelassen; ob Platz für Initialen? 115a und 223a eingeschobene Zettel für Textergänzung.